
ZARZĄDZENIE NR III.346.2021 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie uchylenia zarządzenia nr III.18.2019 z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie Górnym 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Zarządzenie Wójta Gminy Sulików Nr III.18.2019 z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
Regulaminu cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie Górnym. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od                   22 października 
2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFF49E87-8901-4738-AD2A-260006C455B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty m. in. w sprawach cmentarzy gminnych należy do zadań własnych gminy. Na 
podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 cytowanej ustawy, organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. W myśl 
art. 18 ust. 2 pkt 15 w/w ustawy - do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych – utrzymanie 
cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), 
na których terenie cmentarz jest położony. 

Na podstawie przytoczonych przepisów Rada Gminy Sulików uchwaliła dnia 29 września 2021 r. Uchwałę 
nr XXXIII/252/21 w sprawie ustalenia regulaminu cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie 
Górnym. W związku z powyższym uchylenie obowiązującego Zarządzenia Wójta Gminy Sulików nr 
III.18.2019 z dnia 27 lutego 2019 r. jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFF49E87-8901-4738-AD2A-260006C455B8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

